
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1648
5 Αυγούστου 2015

19841

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 125501/Δ3
  Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης με αριθμ.πρωτ. 

127947/Γ6/08−08−2014 (ΦΕΚ 2311/τ.Β΄/28−08−2014) όπως 
αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει, στην παρ. 1 του 
Άρθρου 10. Μεταβατικές−καταργούμενες διατάξεις. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Της παραγράφου 2 περίπτωση Α΄και της παραγρά−

φου 8 του άρθρου 35 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α΄) 
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο−
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», με την οποία 
συνιστώνται οι κλάδοι του Ε.Ε.Π. και ορίζονται τα τυπικά 
προσόντα διορισμού τους.

2. Της παραγράφου 2α του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ.Α΄).

3. Της παραγράφου 5 και της παρ. 2 του άρθρου 8 του 
Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄), όπως αυτός συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 παρ.3 και το άρθρο 9 
παρ.6 του Ν. 3848/2010 που τροποποιήθηκε με την παρ. 
22 του άρθρου 36 του Ν. 4186/2013.

4. Των παραγράφων 3 και 4 του μέρους Β΄ του άρ−
θρου 4 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄) «Εκπαίδευση των 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες δι−
ατάξεις» και της παρ. 4 του άρθρου 23 του Ν. 3699/2008 
(ΦΕΚ 199/τ.Α΄) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων 
με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» με 
τις οποίες προβλέπεται η πρόσληψη Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

5. Της παραγράφου 6 του άρθρου 2 του Ν. 3194/2003 
(ΦΕΚ 267/τ.Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλ−
λες διατάξεις».

6. Της περίπτωσης ζ) της παραγράφου 2 του άρθρου 
56 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 τ.Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ́ ΄ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ΄΄ 
και λοιπές διατάξεις».

7. Της παρ. 1 του άρθρου 17 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/
τ.Α΄) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία 
ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως συμπληρώθη−
κε με την περίπτωση α) της παραγράφου 5 του άρθρου 
56 του Ν. 3966/2011.

8. Του άρθρου 18 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε με την περίπτωση β) της παραγράφου 
5 του άρθρου 56 του Ν. 3966/2011.

9. Των περιπτώσεων α), β) και γ) της παραγράφου 4, 
των περιπτώσεων α), β) και γ) της παραγράφου 5 και 
των περιπτώσεων α) έως γ) της παραγράφου 10 του 
άρθρου 3 του Ν. 2817/2000 « Εκπαίδευση των ατόμων 
με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».

10. Της παραγράφου 4 του άρθρου 24 του Ν. 3699/2008.
11. Του άρθρου 6 του Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/τ.Α΄) και της 

αριθ. πρωτ. Φ 80000/οικ.30002/1896/14−12−2011 υπουργι−
κής απόφασης «Ισχύς αποφάσεων προσδιορισμού πο−
σοστών αναπηρίας εκδοθεισών πριν την ημερομηνία 
έναρξης λειτουργίας του ΚΕΠΑ».

12. Των υπ’ αριθ. 32/2011 και 458/2011 Γνωμοδοτήσεων 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, Τμήμα Γ΄.

13. Του άρθρου 13 του Π.δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄) «Σύνθεση 
συγκρότηση και λειτουργία συμβουλίων πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 
αρμοδιότητες αυτών κ.λπ.».

14. Την Υ100 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 299/τ.Β΄/
2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων Ανα−
στάσιο Κουράκη» και την Υ168/23−04−2015 «Τροποποίηση 
απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων Ανα−
στάσιο Κουράκη».

15. Της παραγράφου 4, του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 
(ΦΕΚ 141 τ.Α΄) « Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημό−
σιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις».

16. Την με αρ. πρωτ. 127947/Γ6/28−08−2014 (ΦΕΚ 2311/
τ.Β΄) υπουργική απόφαση όπως αυτή έχει τροποποιήθη−
κε με την με αρ. πρωτ. 148301/Γ6/18−09−2014 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 2569/τ.Β΄).

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Διατηρούμε τα άρθρα 1 έως 9 όπως αυτά ισχύουν 
σήμερα μετά και την τροποποίηση του άρθρου 5 με την 
υπουργική απόφαση 148301/Γ6/18−09−2015 (ΦΕΚ 2569/



19842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

τ.Β΄) και τροποποιούμε την παρ. 1 του άρθρου 10 ενώ η 
παράγραφος 2 διατηρείται ως έχει και αναλυτικότερα:

«1. Για τα διδακτικά έτη 2014−2015 και εφεξής, η κα−
τάθεση αιτήσεων και δικαιολογητικών των υποψηφίων 
καθώς και οι προσλήψεις των αναπληρωτών και ωρο−
μισθίων Ε.Ε.Π. και των αναπληρωτών Ε.Β.Π. θα γίνονται 
με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Μαρούσι, 5 Αυγούστου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016480508150002*


		2015-08-05T19:53:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




